




* O’ZBEKISTON RESPUBLIKASI PARLAMENTI — OLIY MAJLISNING

TASHKIL ETILISHI

*Prezident Islom Karimov „O’zbekistonning o’z istiqlol va taraqqiyot yo’li" 
asarida yangilangan jamiyatning siyosiy va davlat tuzilishini quyidagicha 
ta'riflaydi: „Qonun chiqaruvchi, ijro etuvchi va sud hokimiyati vakolatlarini 
ajratish asosida milliy davlatchilikni barpo etish, jamiyatning siyosiy 
tizimini tubdan yaxshilash, respublika hokimiyati bilan mahalliy 
hokimiyatning vakolatlari va vazifalarini aniq belgilab qo’yish, adolatli va 
insonparvar qonunchilikni vujudga keltirish lozim bo’ladi".

* '1993-yil 28- dekabida bo’lib o’tgan       Respublika Oliy Kengashining XIV-
sessiyasida

* „O’zbekiston Respublikasi Oliy Majlisiga saylovlar to’g’risida",1994- yil 22-
sentabrda bo’lib o’tgan XVI sessiyada „O’zbekiston Respublikasi Oliy Majlisi 
to’g’risida" qonunlar qabul qilindi. Ularda qonunchilik sohasida tub islohotlarni 
amalga oshirish zaruriyati kun tartibiga qo’yiladi. Negaki, birinchidan, sobiq 
Ittifoq davridan qolgan bir qator qonun va me'yoriy hujjatlar hamon amalda 
bo’lib, ular mazmun va mohiyati jihatidan yangilanayotgan davlat va jamiyat 
uchun mutlaqo mos kelmas edi, qo’yilgan maqsadlarni amalga oshirishga 
monelik qilardi.

* Ikkinchidan, har qanday mafkuraviy ta'sirdan xoli, xalqning o’ziga xos tarixiy, 
axloqiy-ma'naviy qadriyatlariga mos keladigan adolatli, demokratik-huquqiy 
davlat qurish, taraqqiyotning bozor iqtisodiyotiga asoslangan yo’lidan borish va 
fuqarolik jamiyatini shakllantirishga huquqiy asos bo’ladigan yangi qonunlar 
yaratish zarur edi



*Birinchi chaqiriq O’zbekiston Respublikasi Oliy Majlisi 1995—1999- yillarda 
15 ta sessiya o’tkazdi. Sessiyalarda 10 ta kodeks, 2ta milliy dastur, 145 
qonun, 452 qaror qabul qilindi. Amaldagi qonunlarga jami 216 ta qo’shimcha 
va o’zgarishlar kiri-tildi. Shuningdek, Oliy Majlis 70 ta xalqaro shartnomani 
ratifikatsiya qildi (tasdiqladi), xalqaro konvensiyalarga qo’shilish to’g’risida 
58 ta qaror qabul qildi.

*Birinchi chaqiriq O’zbekiston Respublikasi Oliy Majlisining yakunlovchi XV 
sessiyasida Prezident Islom Karimov ma'ruza qilib, uning faoliyatiga yuksak 
baho berdi:

*„Eng muhimi, birinchi chaqiriq asosida tashkil topgan parlamentimiz 
faoliyatining asosiy mezoni shundan iboratki, o’tgan davr mobaynida 
ko’ppartiyaviylik shakllangan, turli harakatlar, jamoat birlashmalari 
siyosat maydoniga chiqqan, turli ijtimoiy toifa va tabaqalar vujudga kela 
boshlagan murakkab bir sharoitda, Oliy Majlis hokimiyatning boshqa 
tarmoqlari bilan hamkorlikda jamiyatimizda siyosiy muvozanatni, 
tinchlik va barqarorIikni saqlab turishda ishonchli omil bo’ldi".



* 2002- yil 4—5- aprel kunlari bo’Iib o’tgan ikkinchi chaqiriq O’zbekiston Respublikasi Oliy Majlisining 
sakkizinchi sessiyasida „Referendum yakunlari hamda davlat hokimiyati tashkil etilishining asosiy 
prinsiplari to’g’risida" Konstitutsiyaviy qonun va „2002- yil 27- yanvarda o’tkazilgan O’zbekiston 
Respublikasi Referendumining yakunlari bo’yicha amalga oshiriladigan qonunchilik ishlarining asosiy 
yo’nalishlari to’g’risida" qaror qabul qildi. Bu hujjatlar ikki palatali parlament tuzish ishlarini 
boshlashga huquqiy asos bo’lib xizmat qildi.

* 2002- yil 12-13- dekabr kunlari bo’lib o’tgan Oliy Majlisning o’ninchi sessiyasi xalqimizning xohish-
irodasi bilan „O’zbekiston Respublikasi Oliy Majlisining Senati to’g’risida" va „O’zbekiston 
Respublikasi Oliy Majlisining Qonunchilik palatasi to’g’risida" konstitutsiyaviy qonunlarni hamda 
ularni amalga kiritish to’g’risida qarorlarni qabul qildi. Shuningdek, 2003- yil 24- aprelda 
„O’zbekiston Respublikasining Konstitutsiyasiga o’zgartishlar va qo’shimchalar kiritish to’g’risida"gi 
Qonun qabul qilindi. Dunyoning rivojlangan mamlakatlarida to’plangan parlamentarizm tajribasi, 
O’zbekiston xalqining qadriyatlari va mentalitetini hisobga olgan holda ishlab chiqilgan mazkur 
qonunlar bo’lg’usi parlamentning ikkala palatasi vakolatlarini aniq belgilab berdi.

* Bundan keyin ham O’zbekiston Respublikasining oliy dav-lat vakillik organi — parlamentning nomi 
Oliy Majlis deb atalaveradi. Uning tarkibida ikkita palata tuziladi. Yuqori palata — Senat, quyi palata 
— Qonunchilik palatasi, deb ataladi. Ikkala palataning vakolat muddati — 5 yil etib belgilangan.
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* O‘zbekiston Respublikasi Oliy Majlisining Qonunchilik palatasi qonun asosida saylanadigan bir yuz ellik
deputatdan iborat.

* O‘zbekiston Respublikasi Oliy Majlisining Senati hududiy vakillik palatasi bo‘lib, Senat a’zolaridan
(senatorlardan) iborat.

* O‘zbekiston Respublikasi Oliy Majlisining Senati a’zolari Qoraqalpog‘iston Respublikasi Jo‘qorg‘i Kengesi, 
viloyatlar, tumanlar va shaharlar davlat hokimiyati vakillik organlari deputatlarining tegishli qo‘shma
majlislarida mazkur deputatlar orasidan yashirin ovoz berish yo‘li bilan Qoraqalpog‘iston Respublikasi, 
viloyatlar va Toshkent shahridan teng miqdorda — olti kishidan saylanadi. O‘zbekiston Respublikasi Oliy
Majlisi Senatining o‘n olti nafar a’zosi fan, san’at, adabiyot, ishlab chiqarish sohasida hamda davlat va
jamiyat faoliyatining boshqa tarmoqlarida katta amaliy tajribaga ega bo‘lgan hamda alohida xizmat
ko‘rsatgan eng obro‘li fuqarolar orasidan O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti tomonidan tayinlanadi.



Saylov kuni yigirma besh yoshga to‘lgan hamda kamida besh yil O‘zbekiston

Respublikasi hududida muqim yashayotgan O‘zbekiston Respublikasi fuqarosi

O‘zbekiston Respublikasi Oliy Majlisining Qonunchilik palatasi deputati, shuningdek

O‘zbekiston Respublikasi Oliy Majlisining Senati a’zosi bo‘lishi mumkin. 

Deputatlikka nomzodlarga qo‘yiladigan talablar qonun bilan belgilanadi.

O‘zbekiston Respublikasi Oliy Majlisi Qonunchilik palatasi va Senatining

birgalikdagi vakolatlari quyidagilardan iborat:

1) O‘zbekiston Respublikasining Konstitutsiyasini qabul qilish, unga o‘zgartish va qo‘shimchalar kiritish;

2) O‘zbekiston Respublikasining konstitutsiyaviy qonunlarini, qonunlarini qabul qilish, ularga o‘zgartish va qo‘shimchalar kiritish;

3) O‘zbekiston Respublikasining referendumini o‘tkazish to‘g‘risida va uni o‘tkazish sanasini tayinlash haqida qaror qabul qilish;

4) O‘zbekiston Respublikasi ichki va tashqi siyosatining asosiy yo‘nalishlarini belgilash hamda davlat strategik dasturlarini qabul qilish;

5) O‘zbekiston Respublikasi qonun chiqaruvchi, ijro etuvchi hamda sud hokimiyati organlarining tizimini va vakolatlarini belgilash;

6) O‘zbekiston Respublikasi tarkibiga yangi davlat tuzilmalarini qabul qilish va ularning O‘zbekiston Respublikasi tarkibidan chiqishi haqidagi qarorlarni tasdiqlash;

7) boj, valyuta va kredit ishlarini qonun yo‘li bilan tartibga solish;

8) O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining taqdimiga binoan O‘zbekiston Respublikasining Davlat byudjetini qabul qilish va uning ijrosini nazorat etish;

9) soliqlar va boshqa majburiy to‘lovlarni joriy qilish;

10) O‘zbekiston Respublikasining ma’muriy-hududiy tuzilishi masalalarini qonun yo‘li bilan tartibga solish, chegaralarini o‘zgartirish;

11) tumanlar, shaharlar, viloyatlarni tashkil etish, tugatish, ularning nomini hamda chegaralarini o‘zgartirish;

12) davlat mukofotlari va unvonlarini ta’sis etish;

13) O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining vazirliklar, davlat qo‘mitalari va davlat boshqaruvining boshqa organlarini tuzish hamda tugatish to‘g‘risidagi

farmonlarini tasdiqlash;

14) O‘zbekiston Respublikasi Markaziy saylov komissiyasini tuzish;

15) O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining taqdimiga binoan O‘zbekiston Respublikasi Bosh vaziri nomzodini ko‘rib chiqish va tasdiqlash;

16) O‘zbekiston Respublikasi Oliy Majlisining Inson huquqlari bo‘yicha vakili va uning o‘rinbosarini saylash;

17) O‘zbekiston Respublikasi Hisob palatasining hisobotini ko‘rib chiqish;

18) O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining O‘zbekiston Respublikasiga hujum qilinganda yoki tajovuzdan bir-birini mudofaa qilish yuzasidan tuzilgan shartnoma

majburiyatlarini bajarish zaruriyati tug‘ilganda urush holati e’lon qilish to‘g‘risidagi farmonini tasdiqlash;

19) O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining umumiy yoki qisman safarbarlik e’lon qilish, favqulodda holat joriy etish, uning amal qilishini uzaytirish yoki tugatish

to‘g‘risidagi farmonlarini tasdiqlash;

20) xalqaro shartnomalarni ratifikatsiya va denonsatsiya qilish;

21) ushbu Konstitutsiyada nazarda tutilgan boshqa vakolatlarni amalga oshirish.

Palatalarning birgalikdagi vakolatlariga kiradigan masalalar, qoida tariqasida, avval O‘zbekiston

Respublikasi Oliy Majlisining Qonunchilik palatasida, so‘ngra Senatida ko‘rib chiqiladi.



*Vakolat muddati tugagach, O‘zbekiston Respublikasi Oliy Majlisining

Qonunchilik palatasi va Senati tegishincha yangi chaqiriq Qonunchilik

palatasi va Senati ish boshlaguniga qadar o‘z faoliyatini davom ettirib

turadi.

*O‘zbekiston Respublikasi Oliy Majlisi Qonunchilik palatasi va Senatining

birinchi majlislari tegishincha Qonunchilik palatasiga saylovdan keyin ikki

oydan kechiktirmay va Senat tarkib topganidan keyin bir oydan

kechiktirmay Markaziy saylov komissiyasi tomonidan chaqiriladi.

*O‘zbekiston Respublikasi Oliy Majlisining Qonunchilik palatasi majlislari

sessiyalar davrida o‘tkaziladi. Sessiyalar, qoida tariqasida, sentyabrning

birinchi ish kunidan boshlab kelgusi yilning iyun oyi oxirgi ish kuniga qadar

o‘tkaziladi.

*O‘zbekiston Respublikasi Oliy Majlisining Senati majlislari zaruratga qarab, 

lekin yiliga kamida uch marta o‘tkaziladi.

*O‘zbekiston Respublikasi Oliy Majlisi palatalarining majlislari, agar ular

ishida barcha deputatlar, senatorlar umumiy sonining kamida yarmi ishtirok

etayotgan bo‘lsa, vakolatli hisoblanadi.

*Konstitutsiyaviy qonunlarni qabul qilishda barcha deputatlar, senatorlar

umumiy sonining kamida uchdan ikki qismi ishtirok etishi shart.



*O‘zbekiston Respublikasi Oliy Majlisining Qonunchilik palatasi va
Senati majlislarida, shuningdek ularning organlari majlislarida
O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti, Bosh vazir, Vazirlar
Mahkamasining a’zolari, Respublika Konstitutsiyaviy sudi, Oliy sudi, 
Oliy xo‘jalik sudi raislari, Bosh prokurori, Markaziy banki
boshqaruvining raisi ishtirok etishlari mumkin. O‘zbekiston
Respublikasi Oliy Majlisining Qonunchilik palatasi va uning organlari
majlislarida Senat Raisi, O‘zbekiston Respublikasi Oliy Majlisining
Senati va uning organlari majlislarida Qonunchilik palatasi Spikeri
ishtirok etishi mumkin.

*O‘zbekiston Respublikasi Oliy Majlisining Qonunchilik palatasi va
Senati alohida-alohida majlis o‘tkazadilar.

*O‘zbekiston Respublikasi Oliy Majlisi Qonunchilik palatasi va
Senatining qo‘shma majlislari O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti
qasamyod qilganda, O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti mamlakat
ijtimoiy-iqtisodiy hayotining, ichki va tashqi siyosatining eng muhim
masalalari yuzasidan nutq so‘zlaganda, chet davlatlarning rahbarlari
nutq so‘zlaganda o‘tkaziladi. Palatalarning kelishuviga binoan
qo‘shma majlislar boshqa masalalar yuzasidan ham o‘tkazilishi
mumkin.



* O‘zbekiston Respublikasi Oliy Majlisining Qonunchilik palatasi va
Senati o‘z vakolatlariga kiritilgan masalalar yuzasidan qarorlar qabul
qiladi.

* O‘zbekiston Respublikasi Oliy Majlisi Qonunchilik palatasi va
Senatining qarorlari Qonunchilik palatasi deputatlari yoki Senat
a’zolari umumiy sonining ko‘pchilik ovozi bilan qabul qilinadi, ushbu
Konstitutsiyada nazarda tutilgan hollar bundan mustasno.

*
Qonunchilik tashabbusi huquqiga O‘zbekiston Respublikasi

Prezidenti, o‘z davlat hokimiyatining oliy vakillik organi orqali
Qoraqalpog‘iston Respublikasi, O‘zbekiston Respublikasi Oliy
Majlisining Qonunchilik palatasi deputatlari, O‘zbekiston Respublikasi
Vazirlar Mahkamasi, O‘zbekiston Respublikasining Konstitutsiyaviy
sudi, Oliy sudi, Oliy xo‘jalik sudi, Bosh prokurori egadirlar va bu
huquq qonunchilik tashabbusi huquqi sub’yektlari tomonidan іonun
loyihasini O‘zbekiston Respublikasi Oliy Majlisining Qonunchilik
palatasiga kiritish orqali amalga oshiriladi.

* Qonun Qonunchilik palatasi tomonidan qabul qilinib, Senat tomonidan 
ma’qullanib, O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti tomonidan 
imzolangach va qonunda belgilangan tartibda rasmiy nashrlarda e’lon 
qilingach, yuridik kuchga ega bo‘ladi.

* O‘zbekiston Respublikasi Oliy Majlisining Qonunchilik palatasi 
tomonidan qabul qilingan qonun qabul qilingan kundan e’tiboran o‘n 
kundan kechiktirmay O‘zbekiston Respublikasi Oliy Majlisining 
Senatiga yuboriladi.

* O‘zbekiston Respublikasi Oliy Majlisining Senati ma’qullagan qonun 
imzolanishi va e’lon qilinishi uchun O‘zbekiston Respublikasi 
Prezidentiga o‘n kun ichida yuboriladi.

* O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti tomonidan qonun o‘ttiz kun 
ichida imzolanadi va e’lon qilinadi.

* O‘zbekiston Respublikasi Oliy Majlisining Senati tomonidan rad 
etilgan qonun O‘zbekiston Respublikasi Oliy Majlisining Qonunchilik 
palatasiga qaytariladi.



O‘zbekiston Respublikasi Oliy Majlisining Qonunchilik
palatasi deputatlariga va Senati a’zolariga ularning deputatlik
yoki senatorlik faoliyati bilan bog‘liq xarajatlar belgilangan tartibda
qoplanadi.
Qonunchilik palatasi deputatlari hamda Senatda doimiy asosda
ishlovchi Senat a’zolari o‘z vakolatlari davrida ilmiy va pedagogik
faoliyatdan tashqari haq to‘lanadigan boshqa turdagi faoliyat bilan
shug‘ullanishlari mumkin emas.
O‘zbekiston Respublikasi Oliy Majlisining Qonunchilik
palatasi deputati va Senati a’zosi daxlsizlik huquqidan
foydalanadilar. Ular tegishincha Qonunchilik palatasi yoki
Senatning roziligisiz jinoiy javobgarlikka tortilishi, ushlab
turilishi, qamoqqa olinishi yoki sud tartibida beriladigan ma’muriy
jazo choralariga tortilishi mumkin emas.



*„Eng muhimi, birinchi chaqiriq asosida tashkil topgan 

parlamentimiz faoliyatining asosiy mezoni shundan iboratki, 

o’tgan davr mobaynida ko’ppartiyaviylik shakllangan, turli 

harakatlar, jamoat birlashmalari siyosat maydoniga chiqqan, turli 

ijtimoiy toifa va tabaqalar vujudga kela boshlagan murakkab bir 

sharoitda, Oliy Majlis hokimiyatning boshqa tarmoqlari bilan 

hamkorlikda jamiyatimizda siyosiy muvozanatni, tinchlik va 

barqarorlikni saqlab turishda ishonchli omil bo’ldi".

*Islom Karimov – O’zbekiston Respublikasi prezidenti


